
                                  
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 309 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.03.2021 

OGGETTO: Procedura concorsuale pubblica unificata, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo 
pieno ed indeterminato, di n. 4 Dirigenti Medici – disciplina Oftalmologia - nomina commissione 
esaminatrice – rettifica deliberazione n. 1015 del 06/08/2020. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato da 
Direttrice Amministrativa Dott.ssa Roberta Manutza 

Direttrice Sanitaria Dott.ssa Paola Racugno 

Su proposta della Struttura Servizio del Personale 

 
Premesso  - che con deliberazione n. 1231 del 29/10/2019 è stata indetta una procedura concorsuale pubblica 

unificata, per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 4 Dirigenti 
Medici – disciplina Oftalmologia – e si è provveduto all'approvazione del relativo Bando;  

 - che con deliberazione n. 1015 del 06/08/2020 si è provveduto a nominare la commissione 
esaminatrice del concorso in parola; 

Dato atto che le due componenti della commissione esaminatrice, titolare e supplente, di designazione 
regionale, Dott.ssa Federica Romanelli e Dott.ssa Simonetta Morselli, nominate con il richiamato 
provvedimento, hanno comunicato alla scrivente Azienda la propria impossibilità all’accettazione 
dell’incarico in argomento; 

Acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale, prot. n. PG/2021/3894 del 
04/03/2021, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna, in riscontro alla richiesta formulata 
da questa AOU, ha comunicato i nominativi di due ulteriori Direttori di Struttura Complessa, da 
nominare quale componente effettivo e supplente, in applicazione dell’art. 25, comma 1, lettera b) 
del DPR n. 483/1997, della commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

Ritenuto di pertanto di dover rettificare la deliberazione aziendale n. 1015 del 06/08/2020, provvedendo a 
sostituire i componenti rinunciatari, titolare e supplente, di designazione regionale, Dott.ssa 
Federica Romanelli e Dott.ssa Simonetta Morselli, con i seguenti componenti designati dalla 
Regione Sardegna con la nota sopra richiamata: 

Componente titolare designato dalla RAS - Dott.ssa Ruth Leimegger – Direttrice S.C. 
Reparto Oculistico Azienda Sanitaria Brunico 
(BZ) 

Componente supplente designato dalla RAS - Dott. Paolo Radice – Direttore S.C. Oculistica 
Ospedale Circolo di Varese – ASST Settelaghi 
Varese; 

Dato atto  che la commissione esaminatrice del concorso pubblico in argomento, risulta composta come di 
seguito si riporta: 

Presidente  - Prof. Maurizio Fossarello – Direttore S.C. 
Clinica Oculistica AOU Cagliari; 

Componente Effettivo sorteggiato       - Prof. Stefano Miglior - Direttore della Clinica 
Oculistica del Policlinico di Monza, Universita’ 
Milano Bicocca.              

Componente Supplente sorteggiato       - Dott. Francesco Zanetti – Direttore S.C. 
Oculistica - ATS Sardegna - ASSL Sassari; 



                                  
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 309 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.03.2021 

Componente titolare designato dalla RAS - Dott.ssa Ruth Leimegger – Direttrice S.C. 
Reparto Oculistico Azienda Sanitaria Brunico 
(BZ) 

Componente supplente designato dalla RAS - Dott. Paolo Radice – Direttore S.C. Oculistica 
Ospedale Circolo di Varese – ASST Settelaghi 
Varese; 

Segretario Dott. Lorenzo Taccori – Coll. Amm. Prof.le – 
cat. D - AOU Cagliari;   

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di rettificare la deliberazione aziendale n. 1015 del 06/08/2020, provvedendo a sostituire i componenti 

rinunciatari, titolare e supplente, di designazione regionale, Dott.ssa Federica Romanelli e Dott.ssa 
Simonetta Morselli, con i seguenti componenti designati dalla Regione Sardegna con la nota prot. n. 
PG/2021/3894: 
Componente titolare designato dalla RAS - Dott.ssa Ruth Leimegger – Direttrice S.C. 

Reparto Oculistico Azienda Sanitaria Brunico 
(BZ) 

Componente supplente designato dalla RAS - Dott. Paolo Radice – Direttore S.C. Oculistica 
Ospedale Circolo di Varese – ASST Settelaghi 
Varese; 

2. di dare atto che la commissione esaminatrice della procedura concorsuale pubblica unificata, per titoli ed 
esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 4 Dirigenti Medici – disciplina Oftalmologia 
- risulta composta come di seguito si riporta: 

Presidente  - Prof. Maurizio Fossarello – Direttore S.C. 
Clinica Oculistica AOU Cagliari; 

Componente Effettivo sorteggiato       - Prof. Stefano Miglior - Direttore della Clinica 
Oculistica del Policlinico di Monza, Universita’ 
Milano Bicocca.              

Componente Supplente sorteggiato        - Dott. Francesco Zanetti – Direttore S.C. 
Oculistica - ATS Sardegna - ASSL Sassari; 

Componente titolare designato dalla RAS - Dott.ssa Ruth Leimegger – Direttrice S.C. 
Reparto Oculistico Azienda Sanitaria Brunico 
(BZ) 

Componente supplente designato dalla RAS - Dott. Paolo Radice – Direttore S.C. Oculistica 
Ospedale Circolo di Varese – ASST Settelaghi 
Varese; 

Segretario Dott. Lorenzo Taccori – Coll. Amm. Prof.le – 
cat. D - AOU Cagliari;   

3. di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di competenza; 



                                  
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 309 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.03.2021 

4. ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di non 
trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

   La Direttrice Sanitaria                               La Direttrice Amministrativa 
  Dott.ssa Paola Racugno          Dott.ssa Roberta Manutza 
 
      F.to          F.to 
 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari a partire dal 18.03.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a 

disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio del Personale - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 
 
Estensore: Dott. L. Taccori 


